48. *Idem & in heresi crimine, &c.* Posse Episcopos, & non eorum vicarios absoluedi in foro conscientie ab heresi occulta, imposita salutari pœnitentia, ex hoc decreto colligunt Nicol. Garc. d. p. 11. cap. 10. num. 85. Anton. Ricciol. de iure personarum extra gremium eccles. existent. lib. 5. cap. 14. num. 7. & plures per me citati de officio & potestate Episcop. p. 2. alleg. 40. à princip. Et ab irregularitate orta ex heresi occulta, & non deducta ad forum contentiosum idem facere possunt, secundum Vgolin. de irregul. cap. 36. in princ. num. 5. Sanchez in præcepta Decalogi, tom. 1. lib. 2. cap. 25. à num. 15.

49. De hereticis occultis per accidens, quales sunt qui verbo, scripto, aut opere, seu factio exteriori heresim protulerunt, hoc esse intelligendum, ac proinde in excommunicationem, & alias censuras, seu pœnas per Ecclesiam aduersus hereticos latas incidere, post S. Thom. Syluest. Ban. Aragon. & alios resoluo Ego ipse d. alleg. 40. n. 10. Et addit Fr. Emman. in addition. ad Bullam Cruciacæ, §. 9. n. 69. facultatem datam Episcopis in hoc decreto circa absoluteionem ab heresi intelligendam tantum quando ipse hereticus solus absque eo quod ab alio audierit, committit occulte crimen heresis, manifestando illam aliquo actu interiori, quamuis nemo eam audiat, deinde subdit illam facultatem non extendi ad heresim occultam, quando adest complex, nam alias, inquit, esset destruire machinam S. Officij, & denique resolut Concilium in præsentem non dare facultatem absoluedi ab obligatione denunciandi complicem, quem habet, alias esset excommunicatus per edictum sancti Officij.

50. Hereticos verò omnino, id est, simpliciter, & per se occultos, quos aliqui purè mentales, siue intellectuales appellant, non modo ab Episcopis, quibus subsunt, sed etiam à quolibet Confessario pro suum Superiorem approbato si pœniteant, & confiteantur, perinde absolui posse à peccato heresis mentalis, sicut à quolibet alio mortali crimine, tenent Caietan. in summ. verb. heresis. in fine. Simanc. de cathol. iustit. tit. 42. n. 11. Laë. Zech. de censibus referuatis circa casum ult. n. 1. vers. hinc est, Aragon. 2. q. 11. art. 3. §. sed dubium est quisnam possit, vers. quinto dico, Bonac. de censur. disp. 2. q. 5. punct. 2. n. 3. Ego ipse d. alleg. 40. n. 5. idem Bonac. de censuris in Bulla Cœne contentis, disp. 1. quest. 2. puncto 2. num. 3.

51. Hereticos enim omnino occultos, & purè mentales, puta qui interius aliquid sentiunt contra fidem, sed nullum signum animi sui exterius exhibent, non incurrere excommunicationem, resoluunt S. Antonin. in summ. p. 3. tit. 24. cap. 4. Paludan. in 4. sentent. dist. 13. quest. 3. art. 1. conclus. 8. Caietan. 2. 2. quest. 11. art. 3. & ibi Aragon. & Ban. art. 4. Syluest. verb. excommunicatio 7. numer. 3. & 4. Alphonf. à Castro de iusta heret. punit. cap. 18. et de lege penali, lib. 2. cap. fin. Sot. in 4. dist. 22. questione 2. art. 3. conclus. 9. Simanc. d. tit. 42.